
工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事　

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 １式 4,262,857 4,262,857 11,902,500

共通仮設費 １式 673,531 673,531 1,190,250

純工事費 １式 4,936,388 4,936,388 13,092,750

現場管理費 １式 2,456,840 2,456,840 3,427,825

工事原価 １式 7,393,228 7,393,228 16,520,575

一般管理費等 １式 1,676,772 906,772 900,025

工事価格合計 １式 9,070,000 8,300,000 18,040,000 17,420,600

消費税 １式 907,000 830,000 1,804,000 1,742,060

工事費計 １式 9,977,000 9,130,000 19,844,000 19,162,660

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

土工 1 式 1,341,900 1 1,341,900 1,341,900 1 3,278,600 3,278,600 2.44 増工により数量が増えたため
山腹基礎工 1 式 2,920,957 1 2,920,957 2,920,957 1 7,608,200 7,608,200 2.60 増工により数量が増えたため
地下水排除工 1 796,700 796,700 0.00 増工により数量が増えたため
仮設工 1 219,000 219,000 0.00 増工により数量が増えたため

直接工事費 4,262,857 4,262,857 4,262,857 11,902,500 11,902,500 2.79 増工により数量が増えたため

共通仮設費 673,531 673,531 673,531 1,190,250 1,190,250 1.76 増工により数量が増えたため

純工事費 4,936,388 4,936,388 4,936,388 13,092,750 13,092,750 2.65 増工により数量が増えたため

現場管理費 2,456,840 2,456,840 2,456,840 3,427,825 3,427,825 1.40 増工により数量が増えたため

工事原価 7,393,228 7,393,228 7,393,228 16,520,575 16,520,575 2.23 増工により数量が増えたため

一般管理費等 1,676,772 906,772 906,772 900,025 900,025 0.99

工事価格計 9,070,000 8,300,000 8,300,000 18,040,000 17,420,600 17,420,600 2.10 増工により数量が増えたため

消費税 907,000 830,000 830,000 1,804,000 1,742,060 1,742,060 2.10 増工により数量が増えたため

工事費計 9,977,000 9,130,000 9,130,000 19,844,000 19,162,660 19,162,660 2.10 増工により数量が増えたため

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額





工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

盛土材 池田町大峰産 ｍ3 330 2,900 大北骨材事業協同組合 大町市 協力会社（7） 750 2,900 大北骨材事業協同組合 大町市 協力会社（7）
詰石 径20㎝内外 ｍ3 97.47 6,400 大北骨材事業協同組合 大町市 協力会社（7） 140 6,400 大北骨材事業協同組合 大町市 協力会社（7）
カゴ枠 W=120　H=50㎝ m2 85.5 19,400 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12） 120 19,400 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

吸出防止材 ｔ=10㎜ ｍ2 181 800 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12） 251 800 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

堰名板 30×40×1mm 枚 1 25,000 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12） 1 25,000 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

排水処理工 改良桝600 基 1 21,330 (株)オーイケ 山形村 協力会社（7）
排水処理工 ダブル管φ100 本 4 6,500 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

筋工 横丸太 本 60 1,300 大栄産業(株) 松本市 協力会社（7）
筋工 丸太杭 本 43 700 大栄産業(株) 松本市 協力会社（7）

多機能フィルター SP-45 ｍ2 123 800 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

暗渠工 集束管φ100 ｍ 40 1,560 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

エキスパンドメタル 457*1820 枚 2 6,000 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

排水工 シングル管φ150 ｍ 28 3,075 (株)伊藤金物商会 大町市 協力会社（12）

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
バックホウ 0.2ｍ3　ZX50Uー5B 台 1 日立 使用中 1 日立
バックホウ 0.1ｍ3　ZX35U-5B 台 1 日立 使用中 1 日立
ダンプトラック 2ｔ 台 1 いすず 使用中 1 いすず
ダンプトラック 2ｔ 台 1 いすず 使用中 1 いすず

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事

押え盛土工
特殊運転手 22.700 7.1 無 22.700 17 無 0.000

普通作業員 20.400 1.0 無 20.400 46 無 0.000
掘削工

特殊運転手 22.700 0.8 無 22.700 2 無 0.000
土留工

世話役 24.900 4.1 無 24.900 8 無 0.000

普通作業員 20.400 16.2 無 20.400 99 無 0.000

特殊作業員 23.800 4.5 無 23.800 8 無 0.000

特殊運転手 22.700 5.1 無 22.700 38 無 0.000
盛土法面保護工

特殊運転手 22.700 3 無

普通作業員 20.400 25 無
排水処理工

特殊運転手 22.700 2 無

普通作業員 20.400 4 無
地下水排除工 (株)北陽建設

特殊運転手 22.700 4 協力会社（5）
(株)北陽建設

普通作業員 20.400 25 協力会社（5）
仮設工（指定仮設） (株)北陽建設

普通作業員 20.400 10 協力会社（5）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事

世話役
普通
作業員

特殊
作業員

特殊
運転手

世話役
普通
作業員

特殊
作業員

特殊
運転手

押え盛土工 土工 0.5 0.5 2 2 4.00
路体（築提）盛土 1 6.6 7.6 46 17 63 8.29

掘削工 掘削 0.8 0.8 2 2 2.50
土留工 鉄線枠工 4.1 14 4.5 5.1 27.7 8 94 8 38 148 5.34

吸出し防止材設置 2.2 2.2 5 5 2.27
盛土法面保護工 養生マット 19 19

丸太筋工 6 3 9
排水処理工 排水管敷設工 4 2 6
地下水排除工 ボーリング暗渠工 25 4 29
仮設工（指定仮設） モノレール架設 10 10

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和４年度　県単治山事業第７号工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

該当なし
木くず（幹枝） 0.89 自社 (株)フォレスト 25,000
木くず（根株） 1.12 自社 (株)フォレスト 27,000
ＣＯＮ殻 0.3 自社 高瀬建材㈱ 3,900

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時





工事調査様式ー２（黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出）　赤字の理由（赤字の場合）　

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←調査表１ 19,162,660円
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←調査表１ 19,844,000円
落札率（A/a）←調査表１ 91.50%
最終実績率（B/C）←調査表１ 96.60%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由 該当なし


